ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN QUY ĐÔNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Tân Quy Đông, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hoạt động chợ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Căn cứ Thông báo số 358/TB-BCĐ ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ban

chỉ đạo sắp xếp chợ Tết thành phố Sa Đéc.

Nay Ủy ban nhân dân phường Tân Quy Đông thông báo đến các cá nhân,

hộ kinh doanh trên địa bàn phường biết một số nội dung chính như sau:

- Thời gian hoạt động chợ Tết Nguyên đán năm 2024 là 10 ngày, kể từ

ngày 31/01/2024 đến 16 giờ 00 ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 21 tháng 12 âm

lịch đến 16 giờ 00 ngày 30 tháng 12 âm lịch, năm Quý Mão).

- Hoạt động chợ Sa Đéc, chợ Thực phẩm, chợ tạm Sa Giang, chợ Đêm,

chợ bờ kè đoạn từ cầu Hòa Khánh đến Nhà Thiếu nhi cũ của Thành phố vẫn tiếp

tục duy trì như hiện nay. Riêng việc bố trí địa điểm mua bán hàng hoá phục vụ

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:

a. Mặt hàng hoa kiểng được bố trí trên vỉa hè và lòng đường Tôn Đức

Thắng, đường Nguyễn Thái Bình, đường Nguyễn Văn Phát và đường Nguyễn

Văn Trỗi.

b. Mặt hàng dưa hấu được bố trí trên vỉa hè phía bờ sông đường Phan Bội

Châu đoạn từ cầu Cái Sơn 3 đến cầu Đình.

c. Mặt hàng tự sản, tự tiêu được bố trí tại sân đal bờ kè sông Sa Đéc ( đoạn

từ bãi giữ xe đến cầu Cái Sơn 1) và dưới lòng đường An Dương Vương và trên

vỉa hè Trung tâm Viễn thông Thành phố (VNPT).

d. Điểm tập kết lên xuống hàng hóa:

d.1 Đường bộ:

Hàng hóa được tập kết tại bến Nông sản Phường 2 và trung chuyển vào chợ

như hiện nay.

d.2 Đường thủy:

Đối với việc vận chuyển hàng hóa vào chợ bằng đường thủy được lên

xuống hàng hóa tại chợ Cá, chợ Nông sản Sa Đéc.

Các cá nhân, hộ kinh doanh có nhu cầu mua bán các loại hàng hoá Tết liên

hệ đăng ký tại Ban Quản lý Chợ Sa Đéc. Số 80A, đường Trần Hưng Đạo, Khóm

1, Phường 2, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

- Thời gian đăng ký từ ngày 03 tháng 01 năm 2024 đến ngày 15 tháng 01

năm 2024 (nhằm ngày 22/11 âm lịch đến ngày 05/12 âm lịch năm Quý Mão).

Ủy ban nhân dân phường Tân Quy Đông thông báo rộng rãi đến các cá

nhân, hộ kinh doanh trên địa bàn phường được biết để đăng ký./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  - Đảng ủy, HĐND phường;

  - MTTQ, Đoàn thể phường;

  - BND 04 khóm;

  - CB. Truyền thanh phường;

  - Lưu: VT, (C).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Kiều Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:24:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Kiều Tân<lktan.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:31:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:31:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:31:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!